Quem te nominabo, inclyte? an lucentis facie
portitorem, illustrem ducem, ministrum et specta-
torem mysteriorum Dei, sidus illuminans Eccle-
siam, lampadem fulgentem iis qui in tenebris
sunt; an organum perquam sonorum; aut fistulam
suavissimam? ora ut salventur animæ nostræ.

Joannes, Pater sapientissime, Ecclesiam Christi
canticis tuis divinissimo instinctu exhilarasti, can-
torum inclytissime, efficientia spiritus, o Pater,
cinnynam tuam pulsans, modulatissimam illam
Davidis æmulatus, cujus divinatorum modulorum sono
omnes permulsisti.

dextera manus amputata fuisset imagini B. Mariæ
Virginis, quam defenderat, seipsum commendans,
protinus dexteram integram sanamque recepit.

In additionibus Carthusianorum Coloniensium ad Usuardi Martyrologium.

Constantinopoli depositio sanctæ memoriæ Joannis Damasceni, doctoris egregii, nec minus vita et
miraculis clari.

Ex Martyrologio Maurolyci annis 1564, 1570 et 1578, Venetiis edito.

Constantinopoli sancti Joannis Damasceni presbyteri, moribus et doctrina clarissimi tempore
Theodosii tertii.

Sigebertus Gemblacensis libro de viris illustribus cap. 75.

Joannes presbyter et monachus, de Damasco C
impugnabat impietatem Leonis imperatoris, scri-
psit et ipse Græcis Græce contra Leonem impera-
torem.

Hugo Etherianus, de hæresibus quas Græci Latinis devolvunt, lib. III, cap. 7.

Joannes quoque Damascenus similiter Patrum vestigia dum imitatur, scribit hæc : Imago Patris
Filius est, et Filii Spiritus.

Item libro III, cap. 12.

Ideirco est in Trinitate ordo, etsi ab homine
impossibile sit sciri qualis sit. Et immediate qui-
dem Filius, mediate vero Spiritus a Patre prove-
niunt. Ait enim Damascenus : Per Filium datur
Spiritus, et ab omni creatura participatur.

Rursum, cap. 12.

Solus vero Damascenus Joannes disidere a
magno Cyrillo aliisque sanctis Patribus videtur, D
si tamen ita scribit : Spiritum ex Patre dicimus,
et Spiritum Patris nominamus : ex Filio autem
Spiritus non dicimus, Spiritum vero Filii nomina-
mus. Verumtamen Scriptura sic habente, non
discordat hic sanctus a Latina veritate, hoc ad
consuetudinem Ecclesiæ Græcorum referendo, quæ
non esse Spiritum ex Filio constitetur usque in
hodiernum. Quippe si Spiritum Patris et Filij
nominamus, ut sanctus iste vir asseverat, aut
æqualiter et similiter constituendum est, Spiritum
esse utriusque, aut inæqualiter, aut dissimili-
ter, etc.

*Ptolemæus Lucensis ordinis Prædicatorum, Torcellensis episcopus, in Historia ecclesiastica ms., ubi de Em-
genio III, pontifice.*